Протокол заседания

МУНИЦИПАЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

воспитателей групп раннего возраста № 1

Тема: «Изменение в нормативной базе дошкольного образования. Знакомство с ФОП

ДО».

Дата проведения: 7.09.2023

Место проведения: платформа webinar

Форма проведения: круглый стол

Время проведения: 13.00–14.15

Присутствовало: 39 человек

Повестка дня:

Руководитель ММО   Гордеева Ю.Б.

Методист   Орлова Т.Э.

№

п/

п

Вид деятельности Время Ответственные

1.. Анализ деятельности ММО

воспитателей групп раннего

возраста за 2022–2023 учебный год

13.00. – 13.15. Руководитель ММО Гордеева

Ю.Б.

2. Ознакомление педагогов с планом

работы ММО воспитателей групп

раннего возраста на 2023–2024 уч.

Год и с планом городских

мероприятий дошкольного сектора.

13.15. – 13.25.

3. Сообщение «Представление новой

Федеральной образовательной

программы дошкольного

образования: общие положения и

целевые ориентиры программы»

13.25. – 13.55.

4. Обсуждение реализации новой

ФОП ДО, знакомство с новыми

членами методического

объединения, организационные

вопросы

13.55. – 14.15

Слушали:

Руководитель ММО воспитателей групп раннего возраста

Гордеева Ю.Б. поприветствовала всех присутствующих педагогов, подвела

итоги работы методического объединения за 2022-2023 учебный год и

познакомила с планом работы ММО на 2023-2024 учебный год.

Руководитель ММО воспитателей групп раннего возраста

Гордеева Ю.Б. представила педагогам новую федеральную образовательную

программу дошкольного образования и подробно осветила цели, задачи,

принципы, целевые ориентиры программы, разобрала с педагогами

структуру программы и особенности новой ФОП ДО.

Педагоги групп раннего возраста приняли активное участие в обсуждении

этапов реализации новой ФОП ДО для достижения планируемых результатов

освоения программы в раннем возрасте.

Руководитель ГМО воспитателей групп раннего возраста Гордеева

Ю.Б. подвела итоги работы ММО, поблагодарила всех педагогов за работу и

обмен опытом.

Решение:

1. Продолжить подробно рассматривать и изучать особенности новой

федеральной образовательной программы дошкольного образования

на методических объединениях;

2. Обмениваться опытом работы по реализации новой ФОП ДО.

Руководитель ММО                                                              Гордеева Ю.Б.

Методист                                                                              Орлова Т.Э.